
COMUNE DI  SAN DEMETRIO NE’ VESTINI 
PROVINCIA DELL’AQUILA 

 

COPIA DELIBERAZIONE DI  GIUNTA COMUNALE 

N. 32 
 

Del  09.05.2013    

OGGETTO: APPROVAZIONE LINEE DI INDIRIZZO PER L’ATTUAZIONE DELLE 

MODIFICHE ALL’ART. 20 DELLA LEGGE REGIONALE 12 APRILE 1983 

N. 18 INTRODOTTE DALL’ART. 8TER DELLA LEGGE 15 OTTOBRE 2012 

N. 49 MODIFICATA ED INTEGRATA DALLA LEGGE REGIONALE 18 

DICEMBRE 2012 N. 62 

                                      

 L’anno duemilatredici, il giorno nove del mese di Maggio alle ore 18.30 nella 

sala della Segreteria Comunale del Comune suddetto, la Giunta Comunale, 

convocata con le modalità di legge, si è riunita con la presenza dei seguenti signori:       

                         
Silvano CAPPELLI SINDACO PRESENTE 

Angela GIARRUSSO  VICE SINDACO PRESENTE 

Giovanni CAPPELLI ASSESSORE ASSENTE 

 

Partecipa con funzioni consultive, di assistenza e verbalizzazione (Art.97, comma 4, 

lett. a), del D.L.gs. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Marina Accili. 

 

Il Sindaco, nella sua qualità di Presidente, constatato che gli intervenuti sono in 

numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 

sopra indicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che sulla proposta della seguente deliberazione  ha espresso, ai sensi 

dell’art.49 del D.L.gs. 18/08/2000, n. 267, parere  favorevole: 

 

 (x) Il Responsabile del Servizio interessato, per quanto concerne la regolarità 

tecnica; 

 

 ( ) Il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
 

 

 

 

 

 
 



PREMESSO CHE con deliberazioni di Consiglio Comunale dal n. 10 al n. 78 del 

29/03/2011 è stata approvata la variante al P.R.G.; 

 

VISTA la Legge Regionale 12 aprile 1983 n. 18; 

 

CONSIDERATA la Legge Regionale 15 ottobre 2012 n. 49 come modificata dalla legge 

Regionale 18 dicembre 2012 n. 62; 

 

CONSIDERATO l’art. 8ter della legge Regionale 49/2012 che prevede l’introduzione del 

comma 8bis nell’art. 20 della Legge Regionale 18/1983 “Fermi restando i limiti di cui al comma 8, 

non sono considerate varianti al Piano regolatore le modifiche inserite negli strumenti attuativi che 

non alterino i carichi urbanistici. I Piani attuativi conformi allo strumento urbanistico generale 

vigente sono adottati, contro dedotti nelle osservazioni ed approvati dalla Giunta comunale con le 

modalità di cui ai commi 2, 3, 4, 5 e 7”; 

 

RITENUTO necessario fornire delle linee di indirizzo per l’applicazione delle modifiche 

introdotte all’art. 20 della Legge regionale 18/1983 con l’introduzione del comma 8bis, al fine di 

mantenere la piena coerenza con le indicazioni contenute nel vigente strumento urbanistico 

generale; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del Servizio Tecnico reso ai sensi 

dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

RITENUTA la propria competenza residuale ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 

267; 

 

 CON votazione unanime resa nei modi e termini di legge 

 

 

DELIBERA 

1. di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di approvare le “LINEE DI INDIRIZZO PER L’ATTUAZIONE DELLE MODIFICHE 

ALL’ART. 20 DELLA LEGGE REGIONALE 12 APRILE 1983 N. 18 INTRODOTTE 

DALL’ART. 8TER DELLA LEGGE 15 OTTOBRE 2012 N. 49 MODIFICATA ED 

INTEGRATA DALLA LEGGE REGIONALE 18 DICEMBRE 2012 N. 62”, che forma 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 

dell'art. 134 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Letto ed approvato il presente verbale viene come appresso sottoscritto. 

 

 

         IL SINDACO       IL SEGRETARIO COMUNALE 

     F.to Dott. Silvano CAPPELLI                      F.to  Dott.ssa Marina ACCILI 

 

Per il parere del responsabile dei servizi interessati in ordine alla regolarità tecnica e contabile 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

     ( ) F.to Dott.ssa Marina Accili 

             ___________________________ 

           

    ( x) F.to  Ing. Andrea Di Biase 

             ___________________________ 

       

  ( ) F.to Rag.ra Loredana Santirocco 

             ___________________________ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,     

A T T E S T A  

 

Che la presente deliberazione:  

[x] è stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno 11/06/2013 per rimanervi quindici giorni consecutivi 

ex art. 124, 1° comma, del D.L.gs. 267/2000;  

[x] è stata comunicata, con lettera n° 2325 in data 11/06/2013 ai Signori Capigruppo Consiliari ex art. 125 

del D.L.gs. 267/2000;  

 

Dalla Residenza Comunale, lì  11/06/2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                        (x) F.to Dott.ssa Marina Accili 

 

 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

[ x] il giorno 09/05/2013 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del D.Lgs.  

267/2000); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 11/06/2013 

          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                             ( x) F.to Dott.ssa Marina Accili 

 

 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs.  267/2000); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì  ____________ 

          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                         ( ) F.to Dott.ssa Marina Accili 

 

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

San Demetrio Ne’ Vestini, lì _____________                                    

 IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                           

                                                                                                       (Dott.ssa Marina Accili)         

                             

                     ___________________________ 


